2026 年２月 12 日

各   位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  松川  裕史

（コード番号：3624 東証グロース）

問合せ先 経営管理部ゼネラルマネージャー

若海 正弥

 （TEL 03-5354-3351）

（開示事項の経過）ウェルネスモアラボラトリーズ株式会社の発行済み

転換社債型新株予約権付社債の新株予約権行使および同社の連結子会社化完了に関するお知らせ

当社は、2026 年１月 22 日付「ウェルネスモアラボラトリーズ株式会社の発行済み転換社債型新株予約権

付社債の新株予約権行使ならびに同社の連結子会社化（予定）に係る手続き開始のお知らせ」にて公表いた

しました、ウェルネスモアラボラトリーズ株式会社（以下「ウェルラボ社」といいます。）の子会社化に向け

た財務、法務及び事業等のデューデリジェンス手続きが完了し、本日開催の取締役会において、ウェルラボ

社が当社に対して発行している転換社債型新株予約権付社債（以下「本社債」という）について、新株予約

権を行使するとともに、同社株主より同社株式 100 株を譲り受けることでウェルラボ社株式の 100％を取得

し、同社を完全子会社化することについて決議し、本日付でウェルラボ社の株式取得（子会社化）が完了い

たしましたのでお知らせいたします。

記

1. 異動する子会社（ウェルラボ社）の概要（2026 年１月 31 日現在）

名称 ウェルネスモアラボラトリーズ株式会社

所在地 東京都渋谷区本町一丁目 20 番２号

代表者の役職・氏名 代表取締役  佐野 雄大

事業内容 健康食品・化粧品等の企画、製造、販売

資本金 1,000 千円

設立年月日 2025 年６月５日

上場会社と当該会社の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 当社の取締役１名が当該会社の取締役を兼

務しております。

取引関係 当社は、当該会社に対して、貸付金の資金取

引があるほか、当該会社が発行した転換社

債型新株予約権付社債を引き受けておりま

す。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※大株主および持株比率につきましては、株式取得予定先は個人となりますが、先方の意向も踏まえ、

非開示とさせていただきます。

※当該子会社は設立１年未満のため、経営成績および財政状態については記載する事項はありません。

2. 株式取得の相手先の概要

氏名 相手先からの要望により、非開示とさせていただきます。

住所 相手先からの要望により、非開示とさせていただきます。

上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

3. 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

新株予約権行使に係る状況

異動前の所有株式数
0 株

（議決権の数：0 個、議決権所有割合：0.0％）

取得株式数
5,000 株

（議決権の数：50 個）

取得価額
50,000 千円

（普通株式１株につき 10 千円）

異動後の所有株式数
5,000 株

（議決権の数：50 個、議決権所有割合：98.04％）

 株主からの譲受に係る状況

取得株式数
100 株

（議決権の数：1 個）

取得価額

取得価額については、相手先からの要望により非開示とさせていただきます。

なお、本新株予約権行使に係る株式取得価額および株主からの譲受に係る株式

取得価額の合計額は、当社直前事業年度の末日における純資産額の 15％未満で

あります。

異動後の所有株式数
5.100 株

（議決権の数：51 個、議決権所有割合：100.0％）

4. 日程

財務、法務及び事業等のデューデリジェンス

手続き開始に関する取締役会決議日
2026 年１月 22 日

子会社化に関する取締役会決議日 2026 年２月 12 日

株式譲渡契約書締結日 2026 年２月 12 日

株式取得実行日 2026 年２月 12 日

5. 今後の見通し

本件取引の完了により、ウェルラボ社は当社の連結子会社となり 2026 年９月期第２四半期より当社連

結決算に取り込む予定です。中長期的には当社業績へ寄与するものと考えておりますが、2026 年９月期の

業績に与える影響は現在精査中であり、開示すべき影響が判明次第お知らせいたします。

以上

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

 アクセルマーク株式会社 経営管理部

 メール：ir@axelmark.co.jp

mailto:メール：ir@axelmark.co.jp